

Sesja popularnonaukowa w Muzeum w Radomsku

W dniu 10 listopada 2013r. w Galerii Muzeum odbyła się sesja popularnonaukowa oraz wręczenie nagród laureatom III Szkolnego Konkursu Numizmatycznego „Grosik”. Jako pierwszy wystąpił Pan Tomasz Nowak, który wygłosił odczyt pt. „Tradycje obchodów Święta Niepodległości w przedwojennym Radomsku”. Kolejny wykład wygłosił Pan Józef Medwid - członek Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego Oddział im. Leszka Czarnego w Radomsku pt. „Od znaku wojennego do sztandaru”. Na zakończenie sesji prelekcję pt. „Skarb wczesnośredniowieczny” zaprezentował Pan Piotr Chabrzyk - pracownik Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi.

Kolejnym punktem programu było rozstrzygnięcie konkursu oraz wręczenie nagród laureatom. Trzecia edycja Szkolnego Konkursu Numizmatycznego „Grosik” odbyła się 17 października 2013r. Wzięło w niej udział 26 uczestników ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych Radomska oraz Przedborza. Konkurs miał formę testu i składał się z 20 pytań. Jury w składzie Jan Przepiórkowski - przewodniczący, Józef Medwid oraz Jacek Kaszyński wyłoniło zwycięzców. Pani Anna Milczanowska-Prezydent Miasta Radomsko, Urszula Rorat - członek Zarządu Powiatu Radomszczańskiego oraz członkowie Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego składali podziękowania oraz wręczali dyplomy nagrodzonym uczniom. Protokół z konkursu na stronie...

Na zakończenie uroczystości wszyscy zgromadzeni goście udali się do sali wystaw stałych. Tam członkowie Towarzystwa przygotowali pokaz numizmatyczny w postaci medali, monet przedstawiających wizerunki dowódców wojskowych m.in. Generała Władysława Andersa czy Generała Stefana Roweckiego, a także banknotów z wizerunkami najwybitniejszych Polaków: Fryderyka Chopina, Marszałka Piłsudskiego oraz Tadeusza Kościuszki. Ponadto mogliśmy także podziwiać nową serię srebrnych monet kolekcjonerskich pt. „Królowie Futbolu” dedykowaną najbardziej znanym i wybitnym piłkarzom świata. Godnym uwagi był „Skarb z Brzezina”; „Skarb z Aleksandrowa” oraz „Skarb z Ozorkowa” prezentowany dzięki uprzejmości Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi.

Autor zdjęć i tekstu:

Alina Wilkoszewska

Muzeum Regionalne im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku